Постановление

о назначении административного наказания

дата

  адрес

Мировой судья судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 25 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении

фио, родившегося дата в адрес, адрес, женатого, с высшим образованием-специалитет, проживающего по адресу: адрес,

адрес, адрес,

установил:

фио Н.А. не выполнил в установленный срок - до дата, предписание государственного инспектора фио от дата

№ 1, об устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства Российской Федерации, выразившегося в использовании земельного участка площадью 442,6 кв.м., расположенного по адресу: адрес,

адрес, ул. фио, в районе д.6/24 без оформленных в установленном законе порядке правоустанавливающих и правоудостоверяющих документов, что является нарушением требований ст. ст. 25, 26 Земельного кодекса РФ, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 25 ст. 19.5 КоАП РФ.

При рассмотрении административного дела фио виновным себя в совершении вышеуказанного административного правонарушения признал, при этом, пояснив, что действительно не выполнил в установленный срок предписание федеральных органов, осуществляющих государственный земельный надзор об устранении нарушений земельного законодательства.

Вина фио в совершении указанного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от дата, предписанием государственного земельного надзора, об устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства Российской Федерации от дата, актом проверки органом государственного надзора от дата

Таким образом, факт умышленного совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ч. 25 ст. 19.5 КоАП РФ, то есть невыполнение в установленный срок предписание федеральных органов, осуществляющих государственный земельный надзор об устранении нарушений земельного законодательства, следует признать установленным.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения и личность фио, который признал вину в совершении правонарушения.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9 и 29.10 КоАП РФ,

постановил:

фио фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 25 ст. 19.5 КоАП РФ, на основании которой назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.

Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа – УФК по адрес (Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру адрес), ИНН: телефон, КПП: телефон, БИК: телефон, ОКТМО: телефон, КБК 32111607000016000140.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение десяти суток со дня его вручения или получения копии.

Мировой судья

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья

________ У.Р. Исаев